
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

                                       DECRETO                                 -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 234, 24 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE  SOBRE  ADMISSÃO  DE  EMPREGADO  PÚBLICO
CONCURSADO.

CLAUDIA BOTELHO  DE  O.  DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de  Estiva
Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei .

DECRETA:

Art.  1º -  Fica  ADMITIDA,  a  partir  de  24  de  Abril  de  2018,  a  senhora
BELISA FRANCO DE CAMPOS, portadora do RG: 44.730.357-0, aprovado
em Concurso Público de Provas e Títulos  realizado nos termos do Edital
nº001/2014, para exercer o cargo público de ENFERMEIRA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 24 de Abril de 2018. 

Estiva Gerbi, 24 de Abril de 2018

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
Diretor Geral

                                            LEI                                         -

GABINETE DA PREFEITA
LEI ORDINÁRIA Nº 995 DE 25 DE ABRIL DE 2018
(DE AUTORIA DA SRº PREFEITA MUNICIPAL)

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REPASSAR A INSTITUIÇÃO
QUE ESPECIFICA OS RECURSOS FINANCEIROS DO TESOURO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o repasse
de recursos do tesouro, para a seguinte instituição e/ou projetos, quando 

houver disponibilidade financeira:
INSTITUIÇÃO/PROGRAMA: Comunidade de Restauração Orebe.
VALOR: R$27.000,00 (vinte e sete mil reais) por mês, por 08 (oito) meses, a
se iniciar em maio deste corrente ano.
OBJETIVO: Subvenção Social (manutenção de entidade).

Parágrafo Único – A subvenção será repassada à Comunidade de Restauração
Orebe, até o dia 30 (trinta) de cada mês.

Artigo  2º -  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  autorizado  a  proceder  às
providências  necessárias à execução do convênio a que se refere  o artigo
anterior.

Artigo  3º -  A  entidade  beneficiada  fica  comprometida  a  apresentar  a
prestação  de  contas  dos  recursos  recebidos  até  o  dia  31  de  janeiro  do
exercício seguinte ao recebimento, bem como de não dar outra destinação aos
recursos, senão a que consta dessa Lei, sob pena de ser obrigada a reverter
aos cofres públicos municipais os valores repassados.

Artigo 4º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta das verbas próprias constantes no orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Artigo 5º - Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário e, em especial, a Lei nº 957/2017.

ESTIVA GERBI, 25 DE ABRIL DE 2018.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES           ROGÉRIO BASSANI
          Prefeita Municipal                                                  Chefe de Gabinete

 Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
Diretor Geral

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA 
LEI ORDINÁRIA N° 996 DE 25 DE ABRIL DE 2018
(DE AUTORIA DA SRª PREFEITA MUNICIPAL)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PROCEDER ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, junto ao
Departamento  de  Finanças  e  Planejamento/Divisão  de  Contabilidade,  a
abertura de um crédito adicional especial, no valor de R$ 24.368,00 (Vinte e 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

quatro  mil  trezentos  e  sessenta  e  oito  reais),  obedecidas  as  classificações
Institucional, Econômica e Funcional – Programática seguinte:

02 – PREFEITURA MUNICIPAL
02.07 -  Saúde 
02.07.02 – Fundo Municipal de Saúde
10301.0021.1.001– Aquisição de Bens Móveis de Uso Permanente
4.4.90.52– Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: 05 – Federal
Código de Aplicação: 300.0014 – Equip. Saúde
Valor: R$ 24.368,00

Artigo 2° -  Os recursos destinados ao atendimento do disposto no artigo 1°
são decorrentes de excesso de arrecadação.

Artigo 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ESTIVA GERBI, 25 DE ABRIL DE 2018.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES           ROGÉRIO BASSANI
          Prefeita Municipal                                                 Chefe de Gabinete

 Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e 
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
Diretor Geral

                                      PORTARIA                                 -

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 051 DE 24 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR CLÁUDIO COSTA
DOS  SANTOS  PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM
COMISSÃO  DE  GERENTE  DE  DIVISÃO  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, o Senhor CLAUDIO COSTA DOS SANTOS, portador do
RG  nº  29.860.309-3,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
GERENTE DE DIVISÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 24 de Abril de 2018.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
Diretor Geral

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 052 DE 26 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  SENHORA  JULIANA
FERREIRA NOGUEIRA PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO
EM CHEFE DE DEPARTAMENTO COMISSÃO DE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a Senhora JULIANA FERREIRA NOGUEIRA , portadora
do RG nº  45.424.300-5,  para exercer o  emprego público em comissão de
CHEFE DE DEPARTAMENTO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 034 de fevereiro de 2018, retroagindo os seus
efeitos ao dia 02 de Abril de 2018.

Estiva Gerbi, 26 de Abril de 2018.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
Diretor Geral

______________________________________________________________

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 053 DE 26 DE ABRIL DE 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR PAULO DONIZETE
SABINO PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO
DE GERENTE DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, o Senhor PAULO DONIZETE SABINO, portador do RG
nº 24.837.080-7, para exercer o emprego público em comissão de GERENTE
DE DIVISÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 26 de Abril de 2018.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ARTHUR AUGUSTO CAMPOS FREIRE
Diretor Geral

                                        ERRATA                                    -

Delegação por Concessão dos Serviços de Abastecimento de Água
e Esgotamento Sanitário

Quanto ao local onde ocorrerá a audiência pública: 

Onde se lê: "A data da audiência pública será no dia 09/05/2018 às 19:30,
no  Centro  Cultural  Alberto  de  Souza,  situado  no  endereço Rua  Ângelo
Zanco, n° 630, Centro, Estiva Gerbi-SP"

Leia-se: "A data da audiência pública será no dia 09/05/2018 às 19:30, no
Centro Cultural Alberto de Souza, situado no endereço Rua Ângelo Zanco,   n°  
827  , Centro, Estiva Gerbi-SP  ".

                          RECURSOS HUMANOS                      -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, usando de suas

atribuições legais, com fulcro nos itens EDITAL do PROCESSO SELETIVO

nº 001/2018 para contratação de  profissionais para os cargos: AUXILIAR

DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, MÉDICO PLANTONISTA, PROF.

ED.  B.  II  ARTES,  PROF.  ED.  B.  II  CIÊNCIAS,  PROF.  ED.  B.  II

EDUCAÇÃO FÍSICA,  PROF.  ED.  B.  II  GEOGRAFIA,  PROF.  ED.  B.  II

HISTÓRIA, PROF. ED. B. II INFORMÁTICA, PROF. ED. B. II INGLES,

PROF. ED. B II LINGUA PORTUGUESA, PROF. ED. B II MATEMÁTICA,

PROF.  ED.  B  I  E  SUPERVISOR  DE  ENSINO,   faz  saber  que,  após

cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e a conclusão dos

trabalhos, resolve:

HOMOLOGAR  o  resultado  final  do  referido  PROCESSO

SELETIVO para os  cargos acima, conforme as  publicações efetuadas nos

Jornais  GAZETA GUAÇUANA e  JORNAL POLÊMICA,  nos  murais  da

Prefeitura Municipal de ESTIVA GERBI e nos sites www.suporte.rh.net.br e

www.estivagerbi.sp.gov.br

    ESTIVA GERBI - SP, 27 de Abril de 2018

Cláudia Botelho de Oliveira Diegues
Prefeita Municipal

                                      LICITAÇÃO                               -

ERRATA
PREGÃO N° 017/2018

PROCESSO N° 060/2018
OBJETO: Registro de preço visando aquisição futura e parcelada de merenda
escolar (alimentos perecíveis e não perecíveis)
Devido um erro de digitação na publicação da homologação do pregão acima 
mencionado, segue:
ONDE SE LÊ: Vlr total do Lote 9: 39.400,00
LEIA-SE: Vlr total do Lote 9: 243.625,00

ESTIVA GERBI, 24 de abril de 2018

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                3   

http://www.suporte.rh.net.br/
http://www.estivagerbi.sp.gov.br/


       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018

PROCESSO N° 046/2018

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA MUNICIPAL A SRA.  CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA
DIEGUES,  USANDO  DAS  ATRIBUIÇÕES  QUE  LHES  SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO  JUNTO  A CML NA SEDE  DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
25/04/2018 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 09 DE maio DE 2018,
NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 24 DE ABRIL DE 2018

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA - PROCESSO 683/2018

No cumprimento do Art. 24 II da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações, e
com vistas  ás  justificativas  jurídicas,  contidas  no  processo administrativo.
ratifico a dispensa para contratação da PRODESP pelo valor estimado em R$
19.580,40.

Estiva Gerbi, 18 de abril de 2018

Claudia Botelho de Oliveira Diegues
Prefeita Municipal 

______________________________________________________________

EXTRATO DA ATA
PROCESSO Nº 061/2018 ARP Nº 021/2018  PP Nº013/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
FORNECEDOR: CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA
CNPJ: 05.431.967/0001-41
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
SERVIÇOS DE COLETAS E ANÁLISES FISIOQUIMICAS E 

MICROBIOLOGICAS  EM  AGUA  TRATADA  DESTINADA  AO
CONSUMO HUMANO, BEM COMO ANÁLISE DE CIANOBACTERIA
EM  AGUA  BRUTA,  CONFORME  PORTARIA  N°  2914  DE  12  DE
DEZEMBRO DE 2011 DO MINISTERIO DA SAUDE,  BEM COMO A
REALIZAÇÃO DE ANALISE FISIOQUIMICA E BACTERIOLOGICA EM
AGUA BRUTA, CONFORME DECRETO 8.468 DE 08 DE SETEMBRO
DE 1976, ARTIGO 11.
VIGENCIA: 24/04/2018 a 24/04/2019
Valor  Total da ATA R$85.910,00 (Oitenta  e Cinco Mil  Novecentos e  Dez
Reais )
Obs: A descrição completa de todos os itens estão disponiveis no anexo I do
Edital.
ESTA ATA ENCONTRA-SE NA INTEGRA NO SITE DA PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI
HTPS://ACESSOLICITACOES.COM/PMEGESTIVAGERBI
______________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
PROC: 0683 - CONTRATO N° PD018647
CONTRATADO: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO
ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  COMPANHIA DE  PROCESSAMENTO
DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO, PARA A DISPONIBILIDADE
DO SISTEMA INTEGRADO DE MULTAS - SIM E A EXECUÇÃO DE
ROTINAS RELATIVAS PARA O PROCESSAMENTO DE MULTAS DE
TRANSITO REFERENTES AO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO:  R$ 19.580,40
VIGÊNCIA: 20/04/2018 A 20/04/2019

ESTIVA GERBI

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 061/2018

Pregão Presencial nº 013/2018 - Registro de Preço para contratação de
empresa especializada para serviços de coletas e análises fisioquímicas e

microbiológicas em agua tratada destinada ao consumo humano, bem como
análise de cianobactéria em agua bruta, conforme portaria n° 2914 de 12 de
dezembro de 2011 do ministério da saúde, bem como a realização de analise

fisioquímica e bacteriológica em agua bruta, conforme decreto 8.468 de 08 de
setembro de 1976, artigo 11.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMOLOGO todos os
atos  do presente  processo,  bem como a  decisão  proferida pelo  Pregoeiro,
nomeado pelo Decreto nº 025 datado de 25 de janeiro de 2017, que adjudicou
os itens deste pregão para empresa CONTROLE ANALITICO ANALISES
TECNICAS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob nº  

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                4   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

05.431.967/0001-41, pelo valor global de R$ 85.910,00 (Oitenta e cinco mil,
novecentos e dez reais)

Cientifique-se e cumpra-se

Estiva Gerbi, 24 de abril de 2018

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

______________________________________________________________

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 056/2018

PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  019/2018–  Contratação  de  empresa
especializada  para  fornecimento,  transporte  e  distribuição  com  entrega
continua e parcelada,  ponto a ponto,  de cesta de alimentos por  12 (doze)
meses.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, HOMOLOGO todos os
atos  do  presente  processo,  bem como a decisão proferida  pelo Pregoeiro,
nomeado  pelo  Decreto  nº  025  datado  de  25  de  janeiro  de  2017,  que
Adjudicou  o  objeto  deste  pregão  para  empresa  NUTRICIONALE
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ(MF)
sob nº 05.528.442/0001-17, conforme relação abaixo:

ITEM Qnt Descrição   MARCA Vlr Unit Vlr Total
1 2 Arroz, descrição completa conforme edital. Patini

Série Ouro R$ 12,61 R$ 25,22
2 4 Feijão carioca tipo 1, descrição completa conforme edital.

Granolar R$ 4,20 R$ 16,80
3 1 Açúcar Cristal, descrição completa conforme edital.

Santa Isabel R$ 8,40 R$ 8,40
4 2 Açúcar refinado, descrição completa conforme edital.

Alto Alegre R$ 2,10 R$ 4,20
5 5 Latas  ou  Pet  de  Óleo  de soja, descrição completa

conforme edital. Vila Velha R$ 3,71 R$ 18,55
6 4 Macarrão   com   ovos   tipo espaguete e parafuso,

descrição completa conforme edital. Paulista R$ 1,61 R$ 6,44
7 1 Farinha de trigo, descrição completa conforme edital.

Nonita R$ 2,10 R$ 2,10
8 1 Sal refinado, descrição completa conforme edital.

Pluma R$ 0,91 R$ 0,91
9 1 Café em pó, descrição completa conforme edital. Brasil

R$ 8,40 R$ 8,40
10 2 Molho de tomate refogado, descrição completa conforme

edital. Quero R$ 1,33 R$ 2,66
11 1 Mistura para bolo, descrição completa conforme edital.

Renata R$ 3,43 R$ 3,43
12 1 Fubá de milho, descrição completa conforme edital.

Zanin R$ 0,98 R$ 0,98
13 1 Biscoito       doce       sabor chocolate, descrição completa 

conforme edital. Bauducco R$ 1,33 R$ 1,33
14 1 Farinha      de      mandioca torrada, descrição completa

conforme edital. Siamar R$ 2,66 R$ 2,66
15 1 Embalagem             plástica reforçada, descrição completa

conforme edital. Top Pack R$ 0,92 R$ 0,92

Valor Unitário por Cesta R$ 103,00 (cento e três reais)
Valor Global para 12 meses de 4620 Cestas R$ 475.860,00 (quatrocentos e
setenta e cinco mil, oitocentos e sessenta reais)

Cientifique-se e cumpra-se

Estiva Gerbi, 26 de abril de 2018

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

______________________________________________________________

EXTRATO DA 3ª PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

Nos termos do paragrafo unico do art.  61 da Lei  Federal  8.666/93 e  sua
alterações posteriores.
TOMADA DE PREÇO N° 001/2017
PROCESSO LICITATÓRIO N° 856/2017
CONTRATO N° 017/P.M.E.G/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
CONTRATADA:  JOÃO  DIONISIO  DE  ANDRADE  CONTRUTORA
EIRELI-EPP 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  DE  OBRAS  E
SERVIÇO DE REFORMA DO CENTRO ESPORTIVO MARIO ROCHA,
CONFORME  CONTRATO  DE  REPASSE  N°  1024323-82/ME
MINISTÉRIO DO ESPORTE / CAIXA – PROCESSO N° 818448/2015.
PRAZO ADITADO: 90 (noventa) dias
VIGÊNCIA: 27/04/2018 A 27/07/2018

Estiva Gerbi, 26 de abril de 2018

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

______________________________________________________________

                                  EXPEDIENTE                                -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                5   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

                             CÂMARA MUNICIPAL                     -

PORTARIA Nº 013/2018.

TORNA FACULTATIVO O PONTO NA CÂMARA MUNICIPAL NO
DIA 30 DE ABRIL  DE 2018.

O VEREADOR JOSÉ SILVIO ABREU, Presidente da Câmara 
Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, resolve o 
seguinte,

Art. 1º - Torna facultativo o Ponto na Câmara Municipal no dia 30 de abril de
2018 (segunda-feira), em virtude do feriado de  1º de Maio dia do Trabalho
( terça- feira). 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  24
DE ABRIL  DE 2018.

VER. JOSÉ SILVIO ABREU        VERª. DANIELE CRISTINA F. SILVA

              Presidente                                                          1ª. Secretaria 

Registrado e encaminhado á publicação na data supra

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete 

______________________________________________________________

PORTARIA Nº 014/2018.

Cria  Comissão  Especial  de  Inquérito  na  forma do artigo  61  e  62  do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Estiva Gerbi. 

O VEREADOR JOSÉ SILVIO ABREU, Presidente da Câmara
Municipal de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, resolve o
seguinte, 

Cria  Comissão  Especial  de  Inquérito  na  forma do artigo  61  e  62  do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Estiva Gerbi. 

Artigo  1º.  Fica  criada  a  Comissão  Especial  de  Inquérito,  nos  termos  do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, em acordo com o
Art.  61  no  Inciso  II  do  Regimento  Interno  desta  Câmara  Municipal  em
concordância com o artigo 37 da Lei Orgânica Municipal, com o objetivo de
apurar a denúncia protocolada sob o nº4116/2018 do Processo Nº 051/2018
da Câmara Municipal, sendo a denuncia de autoria da Senhora Carla Vanessa
da Silva acerca de conduta imoral cometida pelo Vereador Adevanil Moreira.

Artigo 2º.  O prazo para encerramento dos trabalhos da Comissão é de 90
dias.

Artigo. 3º Nomeia os seguintes  Vereadores como Membros Nieri Augusto da
Silva, Daniele Cristina Freire Silva e André Del Giudice. 

Artigo.4º Nomeia a servidora Kelly Souza Vital, Secretaria- Adoc, portadora
do RG: 46.175.854-4, para acompanhar os trabalhos da Comissão Especial de
Inquérito.

Artigo 5º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI,  25
DE ABRIL DE 2018.

            JOSÉ SILVIO ABREU                 DANIELE CRISTINA F. SILVA
Presidente                                            1º Secretária

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e
afixada em local próprio da Câmara Municipal.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

______________________________________________________________

OUVIDORIA

A ouvidoria da Câmara Municipal de Estiva Gerbi faz saber que em
10  de  abril  de  2018,  recebeu  relatório/denúncia  apresentado  por  Carla
Vanessa  da  Silva  sob  o  nº  de  protocolo  4107,  acerca  de  conduta  imoral
cometida pelo vereador Adevanil Moreira.

Em conformidade  com a  Resolução  143  de  18/10/2017 realizou
abertura  de  processo  Administrativo  sob  o  nº  050/2018,  seguindo
procedimentos foi encaminhado ao Presidente da Casa para medidas cabíveis
e regimentais.

É o que cabe informar

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 13 DE ABRIL DE 2018.

ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA
Ouvidoria

JOSÉ SILVIO ABREU                 
Presidente                                               

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                6   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano II – Edição 98 – 27 de Abril de 2018

OUVIDORIA

A ouvidoria da Câmara Municipal de Estiva Gerbi faz saber que em
23  de  abril  de  2018,  recebeu  relatório/denúncia  apresentado  por  Carla
Vanessa  da  Silva  sob  o  nº  de  protocolo  4116,  acerca  de  conduta  imoral
cometida pelo vereador Adevanil Moreira.

Em conformidade  com a  Resolução  143  de  18/10/2017 realizou
abertura  de  processo  Administrativo  sob  o  nº  051/2018,  seguindo
procedimentos foi encaminhado ao Presidente da Casa para medidas cabíveis
e regimentais.

É o que cabe informar

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 23 DE ABRIL DE 2018.

ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA
Ouvidoria

JOSÉ SILVIO ABREU                 
Presidente                                               

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

______________________________________________________________

                                       CONVITE                                  -

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 98 | Estiva Gerbi, 27 de Abril de 2018 |                7   


	“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REPASSAR A INSTITUIÇÃO QUE ESPECIFICA OS RECURSOS FINANCEIROS DO TESOURO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
	HOMOLOGAÇÃO

	JOSÉ SILVIO ABREU DANIELE CRISTINA F. SILVA
	Presidente 1º Secretária
	ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA
	Ouvidoria
	JOSÉ SILVIO ABREU
	Presidente
	ELAINE CRISTINA PANICATI PEREIRA
	Ouvidoria
	JOSÉ SILVIO ABREU
	Presidente

